

Esquema Ahorro-Inversion-Financiamiento al 31/08/2023

CREDITO PRESUPUESTARIO

CONCEPTO	ADM.CENTRAL	HCD	CONSOLIDADO
I INGRESOS CORRIENTES	31.306.316.673,00	-	31.306.316.673,00
* TRIBUTARIOS	27.725.569.988,00	-	27.725.569.988,00
De Origen Municipal	2.570.850.627,00		2.570.850.627,00
De Origen Nacional y Provincial	25.154.719.361,00		25.154.719.361,00
* NO TRIBUTARIOS	276.230.185,00		276.230.185,00
* VENTAS DE BS. Y SERV. DE LA ADM. PUBLICA			-
* RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.974.637.000,00		2.974.637.000,00
* TRANSFERENCIAS CORRIENTES	329.879.500,00	-	329.879.500,00
Aportes No reintegrables	329.879.500,00		329.879.500,00
II GASTOS CORRIENTES	19.708.318.864,75	794.204.072,00	20.502.522.936,75
* GASTOS DE CONSUMO	18.510.144.510,44	745.984.912,00	19.256.129.422,44
Personal	7.822.787.390,09	689.084.500,00	8.511.871.890,09
Bienes y Servicios	10.687.357.120,35	56.900.412,00	10.744.257.532,35
Otros Gastos sin Discriminar	-	-	-
* RENTAS DE LA PROPIEDAD	-	-	-
* TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.198.174.354,31	48.219.160,00	1.246.393.514,31
			-
III RESULTADO ECONOMICO (I) - (II)	11.597.997.808,25	-794.204.072,00	10.803.793.736,25
IV INGRESOS DE CAPITAL	2.484.513.040,06	-	2.484.513.040,06
* RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	35.520.125,00	-	35.520.125,00
Venta de Activo Fijo	35.520.125,00		35.520.125,00
* TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	397.754.915,06	-	397.754.915,06
Aportes No reintegrables p/fin.erog.de capital	397.754.915,06		397.754.915,06
* DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	2.051.238.000,00	-	2.051.238.000,00
Recupero de Prestamos			
Inversion Financiera Temporal	2.051.238.000,00		2.051.238.000,00
V GASTOS DE CAPITAL	14.795.076.088,63	78.720.000,00	14.873.796.088,63
* INVERSION REAL DIRECTA	14.586.141.088,63	78.720.000,00	14.664.861.088,63
Bienes de Capital	625.940.861,00	78.720.000,00	704.660.861,00
Trabajos Publicos	13.960.200.227,63		13.960.200.227,63
Bienes Preexistentes	-	-	-
* TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-	-	-
Al Sector Privado	-	-	-
Al Sector Publico	-	-	-
* INVERSION FINANCIERA	208.935.000,00	-	208.935.000,00
* A CLASIFICAR			-
VI INGRESOS TOTALES (I + IV)	33.790.829.712,06	-	33.790.829.713,06
VII GASTOS TOTALES (II + V)	34.503.394.953,38	872.924.072,00	35.376.319.025,38
VIII GASTOS PRIMARIOS (VII - RENTAS DE LA PROPIEDAD)	34.503.394.953,38	872.924.072,00	35.376.319.025,38
IX RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVAS (VI - VII)	-712.565.241,32	-872.924.072,00	-1.585.489.312,32
X CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS		872.924.072,00	872.924.072,00
XI GASTOS FIGURATIVOS	872.924.072,00		872.924.072,00
XII RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII)	-712.565.241,32	-	-1.585.489.312,32
XIII RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI)	-1.585.489.313,32	-	-1.585.489.313,32
XIV FUENTES FINANCIERAS	1.949.100.313,32	-	1.949.100.313,32
ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INC. DE OTROS PASIVOS	-	-	-
Uso del Credito	-	-	-
Obtencion de Préstamos	-	-	-
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	-	-	-
Disminucion de Disponibilidades	-	-	-
OTRAS FUENTES FINANCIERAS	1.949.100.313,32		1.949.100.313,32
XV APLICACIONES FINANCIERAS	363.611.000,00	-	363.611.000,00
AMORTIZ. DE DEUDAS Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS	363.611.000,00		363.611.000,00
INVERSION FINANCIERA	-	-	-
Incremento de Disponibilidades			
SALDO FINAL	-0,00	0,00	0,00